連合町内会長 各位

令和５年港北区消防出初式実行委員会

委員長   川 島 武 俊

令和５年港北区消防出初式について（御依頼）

初冬の候 ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素から、消防行政に御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、新春を迎えるにあたり、地域、事業所、そして区内防災関係者が一

体となり「安全・安心なまち 港北区」の実現に向けて誓いを新たにする「港

北区消防出初式」を３年ぶりに挙行いたします。

つきましては、年頭に際し御多忙のことと存じますが、御臨席いただけま

したら幸甚に存じます。

１ 日 時

  令和５年１月７日（土）午前 10 時 00 分から 11 時 30 分まで

２ 場 所

  港北区小机町 3300 番地 新横浜公園 (日産スタジアム) 第一駐車場

 ※ 荒天時は日産スタジアム会議室（301 号室）で実施

３ 主 催

  令和５年港北区消防出初式実行委員会、港北消防署・港北消防団

４ 協 賛

港北火災予防協会、港北防災支援の会、その他協賛企業・団体

５ 主な実施内容

  式典・表彰、車両分列行進（消防団）、お囃子・獅子舞演技、古式消防

演技（木遣り・纏振込み・はしご乗り）、総合演技・一斉放水（消防署・

消防団）

 ※出初式終了後の消防車両の展示は行いません。

６ 御案内

(1) 各連合町内会長様には、別途、案内状等を郵送させていただきます。

(2) 各自治会町内会長様あての御案内は、合同メールにてお配りします。

７ その他

  出初式の開催につきましては、広報よこはま港北区版 12 月号のお知らせ

面にも掲載予定です。

区連会 11 月定例会説明資料

令 和 ４ 年 1 1 月 2 1 日

港 北 消 防 署 総 務 ・ 予 防 課